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Skriftligt besvarede spørgsmål 11649 

Spm. nr. S 4831 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (12/9 03) 
af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Har ministeren på nuværende tidspunkt foran- 
staltet, at der er afsat ekstra midler til imøde- 
kommelse af de forslag, der fremsættes i rappor- 
ten »Den offentlige indsats på alkoholområdet« 
bl.a. om en bedre behandlingsindsats, og har mi- 
nisteren overvejelser om en bedre personaleud- 
dannelse og om at foreslå behandlingsgaranti 
for alkoholafhængige?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4830. 

Svar (24/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Rapporten »Den offentlige indsats på alkohol- 
området« indeholder en række anbefalinger, 
hvoraf nogle ikke er udgiftsdrivende og hvoraf 
nogle er udgiftsdrivende i større eller mindre 
grad: 

Nogle af anbefalingerne er allerede ved at bli- 
ve ført ud i livet, mens anbefalingerne i relation 
til øget behandlingskapacitet afventer yderligere 
økonomiske forhandlinger, herunder de igang- 
værende forhandlinger om satspuljemidlerne. 

Med hensyn til de anbefalinger, der er ved at 
blive ført ud i livet, kan jeg nævne, at der i perio- 
den 2003-2006 er afsat 7 mio. kr. fra satspuljen til 
børn i misbrugsfamilier. 

Endvidere har Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet bevilget 1,5 mio. kr. til udvikling af en ud- 
dannelse som alkoholbehandler. Der pågår i øje- 
blikket et udredningsarbejde i regi af Det Natio- 
nale Udviklingsforum for afhængighed (DNU), 
som er etableret med henblik på at undersøge 
behovet for uddannelse på misbrugsområdet. 

Endelig udsendte Sundhedsstyrelsen i okto- 
ber 2002 en håndbog om alkoholpolitiske hand- 
leplaner til alle landets kommuner med en op- 
fordring til, at kommunerne laver alkoholpoliti- 
ske handleplaner med fokus på forebyggelse, 
tidlig indsats og behandling/efterbehandling. 

Med hensyn til en behandlingsgaranti for al- 
koholafhængige skal jeg gøre opmærksom på, at 

alkoholbehandling er et amtsligt ansvar. Rege- 
ringen har ikke aktuelle planer om at foreslå en 
behandlingsgaranti for alkoholmisbrugere. ' 

Ad spm. nr. S 3864 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Karen J. Klint stillet 
spørgsmåL Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 10862, lød således: 

Til integrationsministeren (7/7 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt ministeren er 
bekendt med planer i amter og kommuner om 
nedskæringer på krisecentrene for voldsramte 
kvinder m.fl. samt tilkendegive, hvorvidt sådan- 
ne nedskæringer vil være i overensstemmelse 
med regeringens integrationspolitik?« 

Supplerende svar (4/8 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Inte- 
gration har til brug for besvarelsen af spørgsmå- 
let indhentet en udtalelse fra Socialministeriet, 
der har henvist til Socialministeriets besvarelse 
af spørgsmål nr. S 3866-68 fra samme spørger. 

Ad spm. nr. S 3937 

Fra indenrigs- og sundhedsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Anita Knak- 
kergaard stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der 
sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
11008, lød således: 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (15/7 03) 
af: 
Anita Knakkergaard (DF): 
»Hvilken holdning har ministeren til at få ind- 
ført chipovervågning på gerontopsykiatriske af- 
delinger, og hvad agter ministeren at gøre på 
området?« 


